
Código Nombre de la adquisición Normativa
Tipo 

Adquisición

Descripción de 

Fuente

Monto Estimado 

(L)

Convocatoria a 

participar en el 

proceso

Recepción y 

apertura de 

Ofertas

Evaluación 

de las 

Ofertas

Notificación 

de 

resultados a 

oferentes

Firma del 

contrato
Modalidad Sistema

Modalidad 

Usuario
Justificación

39190 Compra de Computadoras Nacional Bienes Tesoro Nacional
700,000.00

2018-06-09 2018-07-19 2018-07-20 2018-09-03 2018-10-03

Licitación Publica 

Nacional

39189 Compra de computadoras Nacional Bienes Tesoro Nacional
2,100,000.00

2018-06-07 2018-07-17 2018-07-18 2018-09-01 2018-10-01

Licitación Publica 

Nacional

39188

Material de Impresión de Publicidad 

Comunicacional Nacional Bienes Tesoro Nacional

75,000.00

2018-11-02 2018-11-12 2018-11-13 2018-11-28 2018-12-03

Contratación 

Directa, mínimo 3 

Cotizaciones

39187 Material de Publicidad y Comunicación Nacional Bienes Tesoro Nacional

150,000.00

2018-10-01 2018-10-11 2018-10-12 2018-10-27 2018-11-01

Contratación 

Directa, mínimo 3 

Cotizaciones

39186 Material de comunicación y Señalamiento Nacional Bienes Tesoro Nacional

150,000.00

2018-08-31 2018-09-10 2018-09-11 2018-09-26 2018-10-01

Contratación 

Directa, mínimo 3 

Cotizaciones

39185

Material de comunicación y Señalamiento 

(Rótulos) Nacional Bienes Tesoro Nacional

150,000.00

2018-08-03 2018-08-13 2018-08-14 2018-08-29 2018-09-03

Contratación 

Directa, mínimo 3 

Cotizaciones

39184 Servicios de consultoria para Red Lógica Nacional Consultorias Tesoro Nacional

230,000.00

2018-07-24 2018-08-03 2018-08-04 2018-08-19 2018-09-03

Contratación 

Directa, mínimo 3 

Cotizaciones

39183 Compra de Servicios de AWS Nacional Servicios Tesoro Nacional

162,500.00

2018-08-03 2018-08-13 2018-08-14 2018-08-29 2018-09-03

Contratación 

Directa, mínimo 3 

Cotizaciones

39182 Compra de computadoras Nacional Bienes Tesoro Nacional
2,100,000.00

2018-05-10 2018-06-19 2018-06-20 2018-08-04 2018-09-03

Licitación Publica 

Nacional

39181

Compras USB, Memorias Ram, Discos 

Duros Nacional Bienes Tesoro Nacional

50,000.00

2018-08-31 2018-09-10 2018-09-11 2018-09-26 2018-10-01

Contratación 

Directa, mínimo 2 

Cotizaciones

39180 Compra de Cartuchos de Tintas Nacional Bienes Tesoro Nacional

50,000.00

2018-08-31 2018-09-10 2018-09-11 2018-09-26 2018-10-01

Contratación 

Directa, mínimo 2 

Cotizaciones

39179 Compra de Cartuchos de Tinta Nacional Bienes Tesoro Nacional

50,000.00

2018-10-01 2018-10-11 2018-10-12 2018-10-27 2018-11-01

Contratación 

Directa, mínimo 2 

Cotizaciones

39178 Productos de Limpieza Nacional Bienes Tesoro Nacional

25,000.00

2018-11-02 2018-11-12 2018-11-13 2018-11-28 2018-12-03

Contratación 

Directa, mínimo 2 

Cotizaciones

39177 Productos de Limpieza Nacional Bienes Tesoro Nacional

25,000.00

2018-10-01 2018-10-11 2018-10-12 2018-10-27 2018-11-01

Contratación 

Directa, mínimo 2 

Cotizaciones

39176 Productos de Limpieza Nacional Bienes Tesoro Nacional

25,000.00

2018-08-31 2018-09-10 2018-09-11 2018-09-26 2018-10-01

Contratación 

Directa, mínimo 2 

Cotizaciones

39175 Productos de Limpieza Nacional Bienes Tesoro Nacional

25,000.00

2018-08-03 2018-08-13 2018-08-14 2018-08-29 2018-09-03

Contratación 

Directa, mínimo 2 

Cotizaciones

SECRETARÍA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE ENERGÍA
PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 2018



39174

Productos Químicos de Uso Personal, 

Jabónes, Gel de Baño Nacional Bienes Tesoro Nacional

25,000.00

2018-08-31 2018-09-10 2018-09-11 2018-09-26 2018-10-01

Contratación 

Directa, mínimo 2 

Cotizaciones

39173 Compra de Combustible para Vehículos Nacional Servicios Tesoro Nacional

100,000.00

2018-08-13 2018-08-23 2018-08-24 2018-09-08 2018-09-13

Contratación 

Directa, mínimo 3 

Cotizaciones

39172 Compra de Llantas para Vehículos Nacional Bienes Tesoro Nacional

20,000.00

2018-10-05 2018-10-15 2018-10-16 2018-10-31 2018-11-05

Contratación 

Directa, mínimo 2 

Cotizaciones

39171 Impresión de Papeleria Nacional Bienes Tesoro Nacional

50,000.00

2018-12-03 Catalogo Electrónico

La compra debe ser realizada 

por Catálogo Electrónico, ya 

que los cubs registrados 

existen en algun convenio 

marco.

39170 Impresión de Papeleria Nacional Bienes Tesoro Nacional

50,000.00

2018-10-01 Catalogo Electrónico

La compra debe ser realizada 

por Catálogo Electrónico, ya 

que los cubs registrados 

existen en algun convenio 

marco.

39169 Anuncios de Periódico Nacional Bienes Tesoro Nacional

50,000.00

2018-08-31 2018-09-10 2018-09-11 2018-09-26 2018-10-01

Contratación 

Directa, mínimo 2 

Cotizaciones

39168 Impresión de Tarjetas de Presentación Nacional Bienes Tesoro Nacional

50,000.00

2018-08-03 2018-08-13 2018-08-14 2018-08-29 2018-09-03

Contratación 

Directa, mínimo 2 

Cotizaciones

39167

Compra de Papeleria y Material para 

Oficina Nacional Bienes Tesoro Nacional

50,000.00

2018-12-03 Catalogo Electrónico

La compra debe ser realizada 

por Catálogo Electrónico, ya 

que los cubs registrados 

existen en algun convenio 

marco.

39166

Compra de Papeleria y Material para 

Oficina Nacional Bienes Tesoro Nacional

50,000.00

2018-11-01 Catalogo Electrónico

La compra debe ser realizada 

por Catálogo Electrónico, ya 

que los cubs registrados 

existen en algun convenio 

marco.


